telah membudaya di kalangan masyarakat adalah pinjam meminjam dan utang-

piutang. Bentuk kerjasama tersebut banyak diwujudkan melalui lembaga

keuangan baik bank maupun non bank.
3

Koperasi Usaha Gabungan Terpadu disingkat koperasi UGT Sidogiri

mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M di

Surabaya dan kemudian mendapatkan badan hukum Koperasi dari Kanwil Dinas

Koperasi PK dan Propinsi Jawa Timur dengan surat keputusan nomor :

09/BHKWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000.

Koperasi UGT didirikan oleh beberapa orang yang berada dalam satu

PROFIL SINGKAT DAN MEKANISME PRODUK SANTUNAN

MUAWANAH BMT-UGT SIDOGIRI

A. Profil singkat BMT-UGT Sidogiri

1. Sejarah Berdirinya BMT-UGT Sidogiri

Koperasi Usaha Gabungan Terpadu disingkat koperasi UGT Sidogiri

mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M di

Surabaya dan kemudian mendapatkan badan hukum Koperasi dari Kanwil Dinas

Koperasi PK dan Propinsi Jawa Timur dengan surat keputusan nomor :

09/BHKWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000.
1

Koperasi UGT Sidogiri telah memulai operasinya sejak 5 Rabi’ul Awal

1420 H atau 8 Juni 2000 di Surabaya. Pada tahun tersebut para pengurus BMT

Sidogiri mulai berusaha mengembangkan misinya ke seluruh Indonesia.

Pembukaan cabang pertama bertempat di Surabaya. Pembukaan BMT Sidogiri

cabang Surabaya diberi nama BMT Usaha Gabungan Terpadu (UGT) Sidogiri.